
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.04.2015                                                                                                                              № 31  

с. Байбек 

 

 

Об утверждении Правил представления 

лицом, поступающим на работу на должность 

руководителя муниципального учреждения, а 

также руководителем муниципального 

учреждения сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного  

характера и о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

своих супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 23.06.2014 №460 « Об утверждении 

формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и внесении изменении в некоторые акты президента Российской Федерации» и 

частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 № 208 «Об утверждении Правил 

представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя федерального 

государственного учреждения, а также руководителем федерального государственного 

учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые Правила представления лицом, поступающим на работу на 

должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем 

муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей. 

2.  Разместить  настоящее постановление на информационном стенде в администрации 

МО «Байбекский сельсовет» и на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Байбекский сельсовет» в сети Интернет. 

3. Считать утратившим силу постановление главы администрации МО «Байбекский 

сельсовет» №33 от 17.04.2013 года «Об утверждении Правил представления лицом, 

поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а 

также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного  

характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей». 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

Глава МО «Байбекский сельсовет»                                                                   М.Д. Джанишев 

consultantplus://offline/ref=96A41E9CB0B30BBCFFFAB15E62FF8E6DD3FD189BC33CCF743871C7A3A6D92A589A027F5F91F6DA7948A5K


 

Утверждены 

постановлением главы 

администрации МО 

от 02.04.2015 № 31 

 

 

ПРАВИЛА 

представления лицом, поступающим на работу на должность 

руководителя муниципального учреждения, а также руководителем 

муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей 

 

 

1. Настоящие Правила устанавливают порядок представления лицом, 

поступающим на работу на должность руководителя муниципального 

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей. 

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального 

учреждения, при поступлении на работу представляет: 

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая 

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной 

должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, 

предшествующий году подачи документов для поступления на работу на 

должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об 

имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 

обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, 

предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на 

должность руководителя, по форме согласно приложению N 1 (на отчетную 

дату); 

б) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, 

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия 

и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом 

документов для поступления на работу на должность руководителя, а также 

сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, 

предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на 

должность руководителя, по форме согласно приложению N 2 (на отчетную 

дату). 

3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30 

апреля года, следующего за отчетным, представляет: 

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 

31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия 

и иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на 



праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по 

состоянию на конец отчетного периода по форме согласно приложению N 3; 

б) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, 

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех 

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а 

также сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, 

и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец 

отчетного периода по форме согласно приложению N 4. 

4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящих Правил, 

представляются в администрацию муниципального образования «Байбекский 

сельсовет». 

5.  В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что 

в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-

либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные 

сведения не позднее 31 июля года, следующего за отчетным. 

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемые в соответствии с настоящими Правилами лицом, 

поступающим на работу на должность руководителя муниципального 

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, являются 

сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они 

не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну. 

Эти сведения предоставляются главе муниципального образования, 

должностному лицу муниципального образования, наделенным полномочием 

назначать на должность и освобождать от должности руководителя 

муниципального учреждения. 

 

 


